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SHKURT 2023

Nëse muzika është ushqimi i dashurisë, luaje!



4-5 shkurt4-5 shkurt

Orkestra simfonike TKOB-së
Dirigjent: Marc Moncusi 

Koreograf: Enada Hoxha, Gerd Vaso
Solist lirik: Xhieldo Hyseni, 
Suada Gjergji, Matias Xheli,

SHFAQJE BALETI- PREMIERË

"Antikiteti modern" 



99    shkurtshkurt

Regjisor: Şakir Gürzumar
Protagonistët: Jona Hoxha, Xhenan Syjavej  

Në bashkëpunim me:
 Ministrinë e Kulturës

Teatri i Operës dhe Baletit 
Shkolla e Baletit




SHFAQJE TEATRALE

“Romeo and Juliet” 



1010    shkurtshkurt

Regjia: Adriel Braho 
Drejtor produksioni: Aleksandër Nuredini  

Në bashkëpunim me:
Teatri i Operës dhe Baletit

 Bashkia Tiranë



SHFAQJE E TALENTEVE TË REJA

“UPFEST’ 23” 



1414    shkurtshkurt

Orkestra simfonike TKOB-së
Dirigjent: Vakhtang Gabidzashvili  

Solistët lirik të TKOB-së dhe
 Konservatorit të Salernos 

 



KONCERT VOKAL SIMFONIK 

“O dolci baci” 



1616    shkurtshkurt

Orkestra e Ansamblit Popullor
Dirigjent orkestre: Vladimir Hasimi
Grupi koral dhe solistët e vokalit të

 Ansamblit Popullor,
Ideator: Gramoz Burba

KONCERT- ANSAMBLI POPULLOR

“Shqipëria ime” 



22- 2522- 25    shkurtshkurt

Kuinteti i harqeve të TKOB-së
Orkestra e Forcave të Armatosura

Dirigjenti: Dritan Lumshi
Regjisor: Ada Gurra 

Solist lirik: Rovena Xhelili, Artur Vera, 
Solist në clavicembalo: Etrita Ibrahimi 

4 ditë SHFAQJE

OPERA PËR FËMIJË DHE FAMILJE

“La serva padrona”  



25- 2825- 28    shkurtshkurt

Dirigjent: Elda Laro- 
Regjisor: Inva Mula 

Dirigjent kori: Dritan Lumshi 
 As/Regjisor: Ada Gurra



4 netë SHFAQJE

OPERET- PRODUKSION I RI
"Karnavalet e Korçës"


